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CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

SUBEJERCICIOPAGADOMODIFICADO DEVENGADO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE PATZCUARO MICHOACAN

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

EGRESOS

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCIÓN)

(PESOS)

151,413,489.00 14,559,344.65 165,972,833.65 43,628,657.73 42,473,833.06 122,344,175.92I. GASTO NO ETIQUETADO

114,281,196.55 -490,260.95 113,790,935.60 22,265,418.26 22,024,782.29 91,525,517.34GOBIERNO

80,000.00 0.00 80,000.00 550.00 550.00 79,450.00LEGISLACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00JUSTICIA

107,673,516.55 1,020,313.28 108,693,829.83 22,241,460.20 22,000,824.23 86,452,369.63COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00RELACIONES EXTERIORES

6,497,680.00 -1,510,574.23 4,987,105.77 23,408.06 23,408.06 4,963,697.71ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SEGURIDAD NACIONAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD
INTERIOR

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 30,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES

25,615,500.00 12,174,297.70 37,789,797.70 14,965,488.84 14,051,300.14 22,824,308.86DESARROLLO SOCIAL

9,760,000.00 625,489.74 10,385,489.74 2,391,767.93 1,592,305.00 7,993,721.81PROTECCIÓN AMBIENTAL

0.00 11,391,701.96 11,391,701.96 11,391,701.96 11,391,701.96 0.00VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SALUD

9,576,000.00 0.00 9,576,000.00 192,296.86 192,296.86 9,383,703.14RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS
MANIFESTACIONES SOCIALES

11,051.00 450.00 11,501.00 250.00 250.00 11,251.00EDUCACIÓN

2,190,000.00 145,706.00 2,335,706.00 623,733.20 623,733.20 1,711,972.80PROTECCIÓN SOCIAL

4,078,449.00 10,950.00 4,089,399.00 365,738.89 251,013.12 3,723,660.11OTROS ASUNTOS SOCIALES

11,516,792.45 411,055.32 11,927,847.77 3,933,498.05 3,933,498.05 7,994,349.72DESARROLLO ECONÓMICO

11,511,792.45 411,055.32 11,922,847.77 3,933,498.05 3,933,498.05 7,989,349.72ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y
LABORALES EN GENERAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMBUSTIBLES Y ENERGÍA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSPORTE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMUNICACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TURISMO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS
ECONÓMICOS

0.00 2,464,252.58 2,464,252.58 2,464,252.58 2,464,252.58 0.00OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES
ANTERIORES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA / COSTO
FINANCIERO DE LA DEUDA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y
APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y
ORDENES DE GOBIERNO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO

0.00 2,464,252.58 2,464,252.58 2,464,252.58 2,464,252.58 0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

124,797,417.01 2,269,023.73 127,066,440.74 18,749,148.66 18,735,348.66 108,317,292.08II. GASTO ETIQUETADO

47,137,103.00 390,986.01 47,528,089.01 10,560,359.70 10,546,559.70 36,967,729.31GOBIERNO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00LEGISLACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00JUSTICIA

26,767,103.00 -12,350.91 26,754,752.09 5,839,378.51 5,825,578.51 20,915,373.58COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00RELACIONES EXTERIORES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 65,640.00 65,640.00 934,360.00ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SEGURIDAD NACIONAL

7,170,000.00 403,336.92 7,573,336.92 1,800,605.19 1,800,605.19 5,772,731.73ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD
INTERIOR

12,200,000.00 0.00 12,200,000.00 2,854,736.00 2,854,736.00 9,345,264.00OTROS SERVICIOS GENERALES

74,560,314.01 -7,302,008.63 67,258,305.38 4,882,189.44 4,882,189.44 62,376,115.94DESARROLLO SOCIAL

23,689,350.00 -12,182,924.92 11,506,425.08 1,839,758.42 1,839,758.42 9,666,666.66PROTECCIÓN AMBIENTAL

LIC. BULMARO REYES GARCIA LEF TANIA YUNUEN REYES CORRAL LIC. MARGARITO RANGEL ESTRADA LIC. GABINO CIPRIANO IXTA

PRESIDENTE MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL CONTRALOR

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."
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CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

SUBEJERCICIOPAGADOMODIFICADO DEVENGADO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE PATZCUARO MICHOACAN

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

EGRESOS

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCIÓN)

(PESOS)

42,667,921.00 7,296,135.51 49,964,056.51 2,120,430.68 2,120,430.68 47,843,625.83VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SALUD

5,203,043.01 -2,415,219.22 2,787,823.79 0.00 0.00 2,787,823.79RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS
MANIFESTACIONES SOCIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EDUCACIÓN

3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 922,000.34 922,000.34 2,077,999.66PROTECCIÓN SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTROS ASUNTOS SOCIALES

0.00 9,180,046.35 9,180,046.35 3,114,309.90 3,114,309.90 6,065,736.45DESARROLLO ECONÓMICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y
LABORALES EN GENERAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA

0.00 9,180,046.35 9,180,046.35 3,114,309.90 3,114,309.90 6,065,736.45COMBUSTIBLES Y ENERGÍA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSPORTE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMUNICACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TURISMO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS
ECONÓMICOS

3,100,000.00 0.00 3,100,000.00 192,289.62 192,289.62 2,907,710.38OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES
ANTERIORES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA / COSTO
FINANCIERO DE LA DEUDA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y
APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y
ORDENES DE GOBIERNO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO

3,100,000.00 0.00 3,100,000.00 192,289.62 192,289.62 2,907,710.38ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

276,210,906.01 16,828,368.38 293,039,274.39 62,377,806.39 61,209,181.72 230,661,468.00III. TOTAL DE EGRESOS

LIC. BULMARO REYES GARCIA LEF TANIA YUNUEN REYES CORRAL LIC. MARGARITO RANGEL ESTRADA LIC. GABINO CIPRIANO IXTA

PRESIDENTE MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL CONTRALOR

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."


